ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:        /UBND-VHTT

V/v huy động Nhân dân, học

sinh tham gia Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân,

tháng hoạt động thể dục thể

thao cho mọi người năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 3 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố;

- Phòng Giáo Dục - Đào tạo thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch 457/KH-UBND ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc Tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác hồ vĩ đại” và “Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân” tỉnh lai

Châu năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-BCĐ ngày 08/3/2024 của Ban Chỉ đạo tổ chức

tháng hoạt động TDTT cho mọi người và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn

dân giai đoạn 2020-2030 về việc tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân

rèn luyện thân thể theo gương Bác hồ vĩ đại” và “Ngày chạy Olympic vì sức khỏe

toàn dân”, tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người năm 2024;

Căn cứ Công văn số 369/SVHTTDL-QLTDTT ngày 11/3/2024 của Sở Văn

hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu về việc thay đổi thời gian tổ chức Lễ phát

động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác hồ vĩ đại” và

“Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân”, tháng hoạt động thể dục, thể thao cho

mọi người năm 2024.

Để hưởng ứng và tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân tháng

hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người năm 2024 do UBND tỉnh tổ chức.

UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Phòng Văn hóa và

Thông tin, phòng Giáo dục - Đào tạo, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và truyền

thông thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện các nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND các xã, phường:

1.1. Phân bổ lực lượng tham gia

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố: 300 học sinh THCS.

- UBND phường Tân Phong: 200 người.

- UBND phường Đoàn Kết: 120 người.

- UBND phường Đông Phong: 150 người.

2

- UBND phường Quyết Tiến: 60 người.

- UBND phường Quyết Thắng: 50 người.

- UBND xã San Thàng: 70 người.

- UBND xã Sùng Phài: 50 người.

1.2. Về trang phục

Khối Nhân dân mặc trang phục thể thao, khối học sinh mặc đồng phục thể

dục; các khối đi giày thể thao (Trang phục cá nhân tự chuẩn bị).

1.3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 6h30’-7h00’, ngày 16/3/2024 (Thứ 7).

- Địa điểm: Quảng trường Nhân dân tỉnh Lai Châu.

* Lưu ý:

- Yêu cầu các đơn vị cử đủ số lượng người tham gia Ngày chạy Olympic vì

sức khỏe toàn dân, tháng hoạt động thể dục thể thao. Đảm bảo số lượng theo

phân bổ của UBND thành phố, mỗi đơn vị cử một đồng chí công chức phụ trách

đảm bảo quân số của đơn vị mình; các lực lượng có mặt tập trung tại địa điểm

khai mạc lúc 6h15’ để Ban tổ chức điểm danh. Gửi danh sách lực lượng tham

gia về UBND thành phố (qua phòng Văn hóa và Thông tin thành phố) trước

10h00’, ngày 15/3/2024.

- Đối với UBND các xã, phường tổ chức tuyên truyền về vị trí, vai trò tác

dụng của thể dục, thể thao đối với việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe góp phần xây

dựng và bảo vệ Tổ quốc trên hệ thống loa truyền thanh không dây.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

- Tổng hợp danh sách vận động viên tham gia của các cơ quan, đơn vị và

UBND các xã, phường báo cáo UBND thành phố trước 15h00’, ngày 15/3/2024.

- Kết thúc Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân tổng hợp báo cáo kết quả

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, tháng hoạt động thể dục thể thao gửi Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố

- Tổ chức tuyên truyền, cổ động về Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn

dân và ngày Thể thao Việt Nam 27/3 trên địa bàn thành phố.

- Xây dựng các chuyên đề, tuyên truyền việc tổ chức Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân, tháng hoạt động thể dục thể thao; tổ chức tuyên truyền về

vị trí, vai trò tác dụng của thể dục, thể thao đối với việc bảo vệ, nâng cao sức

khỏe góp phần xây dựng và bảo vệ Tổ quốc bằng xe thông tin lưu động, trang

truyền hình thành phố….

3

- Cử viên chức đôn đốc các cơ quan, đơn vị và UBND xã, phường tập hợp,

điểm danh quân số tại địa điểm khai mạc theo số lượng đã được phân bổ.

- Báo cáo kết quả tuyên truyền về UBND thành phố qua phòng Văn hóa và

Thông tin thành phố.

 Căn cứ Công văn này, UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị: Phòng Văn hóa - Thông tin, Giáo dục - Đào tạo, Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; (B/c)

- TT. Thành uỷ, HĐND, UBND thành phố;

- Lưu: VT.

            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2024-03-13T15:48:00+0700

		2024-03-13T16:10:07+0700

		2024-03-13T16:10:07+0700

		2024-03-13T16:10:07+0700